
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού 
δάσους εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσί-
ων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα εκατοστών (4.974,50 τ.μ.), τμήμα 
του αριθμ. 660 τεμαχίου αναμόρφωσης αγρο-
κτήματος Πέρδικας έτους 1972, στη θέση «Βαρι-
κό» της Τ.Κ. Πέρδικας του Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Π.Ε. Θεσπρωτίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού 17.434,6411 τ.μ. στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Τ.Κ. Κοντοδε-
σποτίου της Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύ-
ων - Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού 3.032 στρεμμάτων στη θέση 
«Πλύστρα» Περιφέρειας Τ.Κ. Αυλωναρίου της 
Δ.Ε. Αυλώνος του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. 
Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 164632 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-
σους εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα εκατοστών (4.974,50 τ.μ.), τμήμα του 
αριθμ. 660 τεμαχίου αναμόρφωσης αγροκτή-
ματος Πέρδικας έτους 1972, στη θέση «Βαρικό» 
της Τ.Κ Πέρδικας του Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. 
Θεσπρωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 τουν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 357

3515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.21 14:01:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3516 Τεύχος Δ’ 357/17.11.2017

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 
όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την υπ’ αριθμ. 144941/27-9-2017 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-
θει στην πρότερη της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την έκταση δημοτικού δάσους εμβαδού 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα τεσσά-
ρων τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών 
(4.974,50 τ.μ.), τμήμα του αριθμ. 660 τεμαχίου αναμόρ-
φωσης αγροκτήματος Πέρδικας έτους 1972, στη θέση 
«Βαρικό» της Τ.Κ. Πέρδικας του Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Π.Ε. Θεσπρωτίας, επειδή αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Δέσποινας Κοντοστά-
θη, υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλί-
μακα 1:1200 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α 
και όρια ως εξής:

Βόρεια: Τμήμα του 660 τεμαχίου δασική μορφής.
Νότια:  Αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Τμήμα του 660 τεμαχίου δασική μορφής.
Δυτικά: Τμήμα του 660 τεμαχίου δασική μορφής.
Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3517Τεύχος Δ’ 357/17.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3518 Τεύχος Δ’ 357/17.11.2017

     Αριθμ. 3534/181342  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει συνολικού εμβαδού 17.434,6411 τ.μ. στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Τ.Κ. Κο-
ντοδεσποτίου της Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου 
Διρφύων - Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32

του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί «πε-

ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-

σης - βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών, ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 

182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων.

4. Τις διατάξεις τουν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 

άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 

2003/τ.Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-

σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 

όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 3846/178913/12-10-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 19-08-2017, και πριν το 
χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δάσος χα-
λεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων 
βαθμού συγκόμωσης 60-70%, και ως εκ τούτου επιβάλ-
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασι-
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 17.434,6411 τ.μ. στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Τ.Κ. Κοντοδεσπο-
τίου, της Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων - Μεσσα-
πίων Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
19-08-2017 και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμέ-
νο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις

  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Νότια:  Με εκτάσεις που υπάγονται στις

  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις

  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
  δασική οδό.

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις
  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
  ασφάλτινη οδό.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-
κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από τη δημοσίευσή της, 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 8 Νοεμβρίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3519Τεύχος Δ’ 357/17.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3520 Τεύχος Δ’ 357/17.11.2017

     Αριθμ. 2367/117000 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/
1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού 
εμβαδού 3.032 στρεμμάτων στη θέση «Πλύστρα» 
Περιφέρειας Τ.Κ. Αυλωναρίου της Δ.Ε. Αυλώνος 
του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

32 του ν 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί 

«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης - βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών , ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 τουν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 

182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων.

4. Τις διατάξεις τουν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 2003/

τ.Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 

Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 

Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δα-

σαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως», όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 1783/108072/13-07-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά στις 30-03-2017 όπως διαπι-
στώθηκε στις 21-04-2017 και πριν το χρόνο καταστρο-
φής της, είχε μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 
του άρθρου 3 τουν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα βαθμού 
συγκόμωσης 50%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυ-
ξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση συνο-
λικού εμβαδού 3.032 στρεμμάτων στη θέση «Πλύστρα» 
Περιφέρειας Τ.Κ. Αυλωναρίου, της Δ.Ε. Αυλώνος, του Δή-
μου Κύμης-Αλιβερίου, Π.Ε. Ευβοίας όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρ-
χείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφη-
κε από πυρκαγιά στις 30-03-2017 και προσδιορίζεται 
ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-
σης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις

  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Νότια:  Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις

  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις

  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις

  διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 31 Οκτωβρίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3521Τεύχος Δ’ 357/17.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3522 Τεύχος Δ’ 357/17.11.2017

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

*04003571711170008*


